
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.09.2019 №         1222                                                                         

 г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении и утверждении изменений в Порядок организации и 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области  от 

13.03.2019 № 237-ЗО «О муниципальном земельном контроле в Кировской 

области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.10.2015 № 2225 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2016 № 452, от 21.06.2016 № 

683, от 21.12.2016 № 1478, от 22.10.2018 № 1123, от 03.04.2019 № 444), 

следующие изменения: 



1.1. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме 

плановых и внеплановых проверок, плановых (рейдовых) осмотров 

(обследований) земельных участков, мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований.». 

1.2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Проверки проводятся в форме документарной проверки и (или) 

выездной проверки на основании распоряжения заместителя главы 

администрации муниципального образования (далее - распоряжение).». 

1.3. Раздел 4 дополнить пунктами 4.16 и 4.17 следующего  содержания:  

«4.16. Плановые (рейдовые) осмотры земельных участков проводятся 

администрацией муниципального образования в пределах своей компетенции на 

основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание 

таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, 

обследований устанавливаются нормативным правовым актом Кировской 

области, а также нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления. 

4.17. В целях предупреждения нарушений в отношении объектов земельных 

отношений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, 

способствующих нарушениям обязательных требований, администрация 

муниципального образования осуществляет мероприятия по профилактике 

нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми 

ими программами профилактики нарушений.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                М.А. Шинкарёв 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черняева Ольга Юрьевна 

         Тел.  46525 


